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Në kuadër të projektit  TNE23-00059 - HEALTH-CONNECT që zhvillohet në bashkëpunim nga
Universiteti Politeknik i Barit  me Universitetin Politeknik të Tiranës, hapet thirrja për:

· mobilitete stafi (TNE Faculty)
· mobilitete studentësh (TNE Study) 

Këto mobilitete fokusohen në tema të lidhura me arkitekturën, rigjenerimin urban dhe atë të peizazhit, planifikimin e qëndrueshëm dhe mjedise banimi, me prioritet çështjet e shëndetit në përputhje me qasjen One Health.
Mobiliteti  përfshin: Shkëmbimin e studentëve të nivelit Bachelor (Arkitekturë Interieri dhe Design), Master i Shkencave. Prioritet nga universiteti pritës kanë studentët e nivelit PhD. (Studentët kanë mundësi të punojnë për temën e nivelit Bachelor; Master apo Doktoratë dhe të marrin pjesë intensivisht në aktivitete dhe workshope në Universitetin Politeknik të Barit,  si edhe shkëmbimin e stafit për mësimdhënie.
Nivelet e mobilitetit për studentët: Studentët duhet të jenë të regjistruar në një program studimi në Universitetin Politeknik të Tiranës, Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës. 

Numri total i studentëve: 4
Numri total i stafit: 3

Periudha e mobilitetit për studentët:  2 muaj, mobiliteti duhet të përfundojë deri në 31 Maj 2026.

Mobiliteti i stafit:5 ditë qëndrimi dhe 2 ditë udhëtimi. 

Çfarë financohet: 
Për studentët dhe kandidatët për doktoraturë, rimbursimi do të bëhet në vlerën 1000 € në muaj, për një kohëzgjatje totale prej 2 muajsh, të dhëna mbi bazën e rimbursimit dhe të destinuara vetëm për mbulimin e shpenzimeve të akomodimit dhe jetesës, brenda kufijve të përcaktuar të shpenzimeve. Përveç kësaj, një shumë maksimale prej 250 € do të akordohet për shpenzimet e udhëtimit vajtje-ardhje. Do të ofrohet mbështetje për të identifikuar zgjidhje të përballueshme strehimi në qytetin e Barit.
Për stafin akademik, shpenzimet e udhëtimit dhe akomodimit, përfshirë hotelin, mëngjesin dhe darkën, do të mbulohen drejtpërdrejt nga Universiteti Politeknik i Barit. Qëndrimi në Bari do të jetë në të njëjtën kohë për të gjithë anëtarët pjesëmarrës të stafit akademik, me qëllim pjesëmarrjen e tyre në workshop-in mbi temat që do të trajtohen.







Dokumentat e nevojshme për aplikim pwr studentët:
· CV;
· Kopje e pasaportës;
· Vërtetim studenti;
· Listë notash e studimeve deri në momentin e aplikimit;
· Letër motivimi (në gjuhën angleze);
· Çertifikatë e gjuhës së huaj*;
· Dokumenti Learning Agreement**

Dokumentat e nevojshme për aplikim për stafin:
· CV;
· Kopje e Pasaportës;
· Letër Motivimi
· Certifikatë në nivelin B2 të gjuhës angleze dhe/ose italiane.
· Dokumenti i Mobility Agreement (Staff Mobility for Training)**.
· Aprovim nga përgjegjësi i njësisë bazë dhe nga përgjegjësi i njësisë kryesore, ku aplikanti bën pjesë, në lidhje me  aktivitetet gjatë mobilitetit dhe periudhën, të parashikuara për t’u kryer në universitetin pritës* ;
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Key Action 1
– Mobility for learners and staff –

· 

**Learning Agreement është një kontratë midis universitetit të origjinës dhe aplikantit dhe shërben për të përcaktuar lëndët që do të zhvilloni në universitetin pritës. Studenti duhet të plotësojë vetëm seksionin e parë ‘‘Mobility Plan’’. Në tabelën A përcaktohen lëndët dhe kreditet që do të merren në universitetin pritës, në tabelën B përcaktohet se cilat prej lëndëve të tabelës A do të njihet në Universitetin Politeknik të Tiranës kur ju të keni përfunduar periudhën e shkëmbimit.


*Plani i mobilitetit, si dhe periudha e propozuar e mobilitetit për stafin, duhet të aprovohet/firmoset paraprakisht nga përgjegjësi i njësisë bazë dhe nga përgjegjësi i njësisë kryesore ku aplikani bën pjesë.

** Mobility Agreement for Training për stafin është një dokument në të cilin duhet të specifikohet programi juaj i propozuar që do të kryeni gjatë periudhës së shkëmbimit, i cili është aprovuar paraprakisht nga përgjegjësi i njësisë bazë, sipas pikës më sipër. Kjo është formë standarde e Erasmus+ dhe firmoset nga aplikanti dhe personi përgjegjës për mobilitetet në Universitetin Politeknik të Tiranës, i cili është Zv.Rektori për Anën Shkencore dhe Marrëdhëniet me Jashtë.

Dokumenti ‘‘Learning Agreement’’ tek seksioni ‘‘Commitment’’ firmoset nga aplikanti, nga Koordinatori Akademik i      Fakultetit dhe nga Zv/Rektori i UPT-së për Anën Shkencore dhe Marrëdhëniet me Jashtë.
Afati për aplikim: Deri më 31 Janar 2026, ora 12.00

Përzgjedhja përfundimtare do të bëhet nga Univeristeti Politeknik i Barit. 
Aplikimi kryhet pranë Drejtorisë së Komunikimit dhe Koordinimit në UPT. Për informacione shtesë në lidhje me procesin  e aplikimit në UPT mund të kontaktoni në e-mail:  rkodra@upt.al, abeqo@upt.al 

Për informacion të plotë mbi ”TNE23-00059 - HEALTH-CONNECT Project Polytechnic University of Bari – Universiteti Politeknik i Tiranës”, ju lutemi shihni materialin bashkëlidhur.
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